Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2024г.                                                                                                      № 5

 «О муниципальной программе

 «Обеспечение доступным и комфортным

 жильем и коммунальными услугами населения

 ГП «Город Белоусово» на период 2022-2026гг.

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения ГП «Город Белоусово»» на период 2022-2026гг.

(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации МО ГП «Город

Белоусово» от 14.10.2020г. № 294 следующие изменения:

1. П.8 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и

коммунальными услугами населения ГП «Город Белоусово» на период 2022-2026гг.» изложить

в следующей редакции:

8. Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета по

программе составляет – 16 656,733 тыс. руб., в том числе:

2022 год -  3805,089 тыс. руб. ;

2023 год – 3 492,139 тыс. руб.;

2024 год – 3764,205 тыс. руб.;

2025 год – 3337,900 тыс. руб.;

2026 год – 2257,400 тыс. руб.

Объём* финансирования за счет средств бюджета Калужской области

по программе составляет - 4 711,440 тыс. руб., в том числе:  2024 г. – 4

711,440 тыс. руб.

Объём* финансирования за счет средств Федерального бюджета по

программе составляет – 157 755,900 тыс. руб., в том числе:

2024г. – 157 755,900 тыс. руб.

*Объёмы финансовых средств бюджета Калужской области,

федерального бюджета и местного бюджета уточняются ежегодно на

очередной финансовый год

2. Раздел 4 «Объёмы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы» абзац 4 «Комплексная реализация мероприятий в полном объеме должна

производиться, исходя из заинтересованности всех участников процесса, и включать в себя

средства бюджетов всех уровней» изложить в следующей редакции:

Наименование

показателя

Всего (тыс.

руб.)

в том числе по годам:

2022 2023 2024 2025 2026

Всего в т.ч.
184 456,073 3805,089 3492,139 166231,545 3337,900 2257,400

местный бюджет 16 656,733 3805,089 3492,139 3764,205 3337,900 2257,400

областной бюджет 4 711,440 0,00 0,00 4 711,440 0,00 0,00

федеральный

бюджет
157 755,900 0,00 0,00 157 755,900 0,00 0,00

3. П 6 Паспорта муниципальной подпрограммы «Чистая вода» изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета по

программе составляет – 14 350,566 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 3 389,623 тыс. руб.;

2023 год – 3 065,943 тыс. руб.;

2024 год – 3295,000 тыс. руб.;

2025 год – 2850,000 тыс. руб.;

2026 год – 1750,000 тыс. руб.

Объём* финансирования за счет средств бюджета Калужской

области по программе составляет - 4 711,440 тыс. руб., в том числе:

2024 г. – 4 711,440 тыс. руб.

Объём* финансирования за счет средств Федерального бюджета по

программе составляет – 157 755,900 тыс. руб., в том числе:

2024г. – 157 755,900 тыс. руб.

*Объёмы финансовых средств бюджета Калужской области,

федерального бюджета и местного бюджета уточняются ежегодно

на очередной финансовый год

4. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

подпрограммы», абзац 4 «Комплексная реализация мероприятий в полном объеме должна

производиться, исходя из заинтересованности всех участников процесса, и включать в себя

средства бюджетов всех уровней» изложить в следующей редакции:

Наименование

показателя

Всего (тыс.

руб.)

в том числе по годам:

2022 2023 2024 2025 2026

Всего в т.ч.
176 817,906 3 389,623 3 065,943 165 762,340 2 850,000 1 750,000

местный бюджет 14 350,566 3 389,623 3 065,943 3 295,000 2 850,000 1 750,000

областной бюджет 4 711,440 0,00 0,00 4 711,440 0,00 0,00

федеральный

бюджет
157 755,900 0,00 0,00 157 755,900 0,00 0,00

5. Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы, изложить в новой

редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПОДПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки

реализа

ции

Участники

муниципальной

подпрограммы

Источники

финансиро

вания

Сумма

расходов,

всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

(тыс. руб.)

2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.
 Основное мероприятие - Восстановление и развитие эксплуатационно-технического состояния объектов водопроводно-

канализационного комплекса
1. Капитальный ремонт участков

канализационных сетей

(замена ветхих сетей)

2023-

2026гг.

Отдел администрации

по вопросам

муниципального

хозяйства, ГО и ЧС.

 Отдел по вопросам

муниципального

имущества,

градостроительства и

благоустройства

 МУП

«Теплоснабжение»

Местный

бюджет

3 615,264

0,00

1510,264

0,0

1195,000

910,000

2. Капитальный ремонт водопроводных

сетей (замена ветхих сетей)

2022-

2026гг.

Местный

бюджет

4 195,679

1091,343

789,336

0,0

1565,000

750,000

4. Проверка сметной документации на

капитальный ремонт водопроводных и

канализационных сетей и экспертиза

проектов

2022-

2026гг.
Местный

бюджет

143,384 68,384

0,0 25,000 25,000 25,000

6.
Модернизация КНС по ул.

Текстильная, ул. Жуковская, ул.

Московская: замена насосного

оборудования на современные

энергоффективные большей мощности

2022г. Местный

бюджет

299,396

    299,396

     0,0

0,0

0,0

        0,0

7. Проектирование объекта капитального

строительства «Станция очистки воды

от солей

жесткости,железа,фторидов,бора,строн

ция,нитратов,нитритов,бактериологиче

ских загрязнений по ул. Гурьянова,

49/1

2022г. Местный

бюджет
1930,500

1930,500

      0,0

0,0

0,0

0,0

8. Выполнение работ по проверки гос.

экспертизы проектно-сметной

документации и результатов

инженерных изысканий станции

2023г. Местный

бюджет

Областной

766,343

-

-

-

766,343

-

0,0

-

0,0

-

0,0

-

очистки

бюджет

9 Строительство «Станция очистки воды

от солей

жесткости,железа,фторидов,бора,строн

ция,нитратов,нитритов,бактериологиче

ских загрязнений по ул. Гурьянова,

49/1

2024г. Местный

бюджет

Областной

бюджет

Федеральны

й бюджет

1861,820

4 711,440

157 755,900

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 861,820

4 711,440

157 755,900

0,0

0,0

0,

0,0

0,0

0,0

10
Услуги по строительному контролю

станции очистки воды

2024г. Местный

бюджет
1363,180 0,0 0,0 1363,180 0,0 0,0

11. Корректировка схемы водоснабжения и

водоотведения для актуализации
2024-

2026гг.
Местный

бюджет
    175,000 0,0 0,0 45,000 65,000 65,000

 ВСЕГО в т.ч.    176 817,906 3389,623 3065,943 165 762,340 2850,000 1750,000

 Местный бюджет    14 350,566 3389,623 3065,943 3 295,000 2850,000 1750,000

 Областной бюджет    4 711,440 0,0 0,0 4 711,440 0,0 0,0

 Федеральный бюджет    157 755,900 0,0 0,0 157 755,900 0,0 0,0

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет

свое действие с 01.01.2024г. и подлежит обнародованию путем размещения на

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

          Глава   администрации

          МО ГП «Город Белоусово»                                                               Т.В.Зважий